
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Provincia di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 90 del 15-09-2015

OGGETTO: Servizio di refezione scolastica - anno scolastico 2015/2016 - Assegnazione
obiettivo e somme.

L'anno duemilaquindici addì quindici alle pre13:30 del mese di settembre nella sala delle;
adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge,

i
! ; !

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CHILLEMI FIORINO PIETRO
CACOPARDO MASSIMO GEVO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

ASSESSORE

P

A
A
P

P

Risultano presenti n. 3 e assenti n. 2.

•

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



La Giunta Municipale

PREMESSO CHE
•in questo Comune sono presenti la scuola dell'infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di primo

grado statali, che svolgono la propria attività sia nelle ore antimeridiane che pomeridiane;
•che anche quest'anno è intendimento di .questa Amministrazione assicurare il servizio di refezione;

scolastica per l'anno scolastico 2015/2016; . .. . ,
•la refezione scolastica rientra nelle categorie d?i servizi pubblici locali a domanda individuale ragion per

cui è necessaria la contribuzione aljcostq di gestione pon quota tariffaria a carico degli utenti, iiji modo
tale che venga rispettata la misura percentuale minima di legge stabilita nel 36% sul costo totale del
servizio; , ! : ,

•è necessario, impartire apposito atto di indirizzo al Responsabile dell'Area amministrativa e servizi alla
persona e provvedere all'assegnazione delle risorse finanziarie per l'espletamento del servizio di
mensa nonché per le spese generali di funzionamento del servizio nella sua globalità;

CONSIDERATO CHE i
•il Comune in quanto dotato di personale dipendente idoneo e struttura adeguate, gestisce direttamente il

servizio;
•al fine di organizzare il servizio stesso e per il funzionamento globale della struttura, si rende necessario

i Acquisire la fornitura di generi alimentari, materiale di pulizia, piatti e bicchieri monouso e prodotti di
macelleria;

•da indagine di mercato effettuata risulta che presumibilmente:
olà spesa necessaria per la fornitura dei generi alimentari, materiale di pulizia, piatti e bicchieri

; , monouso ammonta ad €16.986,j50 I VA inclusa;
olà spesa necessaria per la fornitura di prodotti di macelleria ammonta ad € 5.452,50 IVA inclusa; -:

\
•che per il servizio di refezione scol^stic^ necessita presuntivamente ung somma complessiva di €^

22.439,00 nel redigendo bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2016, così come si .evince
dall'allegata attestazione di copertura: finanziaria a firma del Responsabile del Servizio Area
Economica Finanziaria;

RAWISATA l'opportunità di dare direttive al Responsabile dell'Area Amministrativa e Servizi alia Persona
per l'avvio dei servizi in oggetto specificati;

RITENUTO pertanto, di assegnare per l'anno scolastico 2014/2015 al Responsabile dell'Area^
Amministrativa e Servizi alla Persona la somma complessiva di € 22.439,00 per l'espletamento del
servizio di mensa scolastica in favore degli alunni frequentanti le Scuole dell'Infanzia, primaria e
secondaria di primo grado;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, secondo la normativa vigente;
1 i i.

VISTO
•il DJgs. 163/2006;
•il Regolamento per l'affidamento di lavori, servizi e forniture in economia approvato con delibera di C.C.

n. 9 del 5/05/2015;
•l'OA RR. EE. LL. in atto vigente nella Regione $icj|iana;
•lo Statuto Comunale; i' i j :

• i,
Tutto ciò premesso
Con votazione palese, resa per alzata di mano, all'unanimità di voti



DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte;

,1. di garantire per l'anno 2015/2016 il servizio di refezione scolastica in favore degli alunni
frequentanti le scuole dell'Infanzia, primaria e secondaria di primo grado;

J2.; di dare atto che il suddetto servizio necessita presuntivamente una somma complessiva di
€ 22.439,00 del bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2016, così come si evince dall'allegata
attestazione di copertura finanziaria ja firma del Responsabile dell1 Area Economica Finanziaria;

;3. di assegnare al Responsabile cjell'Area Amministrativa e Servìzi alla Persona pen l'anno;
scolastico 2015/2016, la somma complessiva di € 22.439,00 per espletamento delle procedure1

j neces(sarie ad attivare il servizio cjj refpzjpne scolastica in favore;degli alunni frequentanti le*
scuole dell'Infanzia, primaria e secondari^ oli primo grado; [ j j

4. di autorizzare il Responsabile dell'Area i Amministrativa e Servizi alla Persona a precedere
all'acquisizione delle forniture di generi alimentari, prodotti di macelleria, materiale di pulizia,
piatti e bicchieri monouso, per il servizioidi refezione scolastica, anno 2015/2016 in ossequio alla
normativa vigente in materia di appalti pubblici ed al regolamento comunale per l'acquisizione di
lavori, servizi e forniture in economia;

5. di autorizzare la previsione di un sistema di pagamento anticipato da parte degli utenti;
Con successiva votazione palese, resa per alzata di mano, all'unanimità di voti

i j j
DELIBERA

16. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ex art. 12, comma 2°, della Legge Regionale 3
Dicembre 1991, n. 44, stante l'urgenza di avviare il servizio di refezione scolastica.



Parere del Responsabile del servìzio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con |a L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'alt. 12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprimej parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza D'Agro, lì 15-09-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Morelli Chiara

Parere del responsabile
Ai sensi del comma 1 dell'ari. 53 della Leg

( 11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito
i Favorevole in ordine alla regolarità contab le

dell'Ufficio di Ragioneria
;ge 8 giugno 1990,:n.l42, recepito in Sicilia con la L.R.

dall'ari. 12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

i Forza D'Agro, lì 15-09-2015 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to pE SAI GIUSEPPE

_L

Attestazione copertura finanziaria ,
Ai sensi del comma 1 dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla copertura finanziaria. >• i i

Capitolo ...... M..;(9..f!9.S.?.£- ............. Impegno PR/DF.. .I../.Ì
Capitolo .......................................... Impegno PR/DF

: Capito ............................................. Impegno PR/DF ................... E
j Capitolo .......................................... Impegno PR/DF... ................. E
; Capitolo ........................................... Accertamento ..... ............... E
Capitolo ........................................... Accertamento .................... E

• o(6)

Forza D'Agro, lì 15-09-2015 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVfoblUSEPPE



; Verbale fatto e sottoscrittoI

L'Assessore Anziano

F.to STRACUZZI
GIUSEPPE SALVATORE

II Sindaco

F.to DI CARA FABIO
PASQUALE CAtENO

II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti glj atti d'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arili della L.R. n.44/91, è stata affìssa all'Albo Pretorio di)questo]
Comune per 15 giorni consecutivi dal 17-09-15, giorno festivo. ( Reg. Pub. N. ^

Forza D'Agro Lì 03-10-1 5
i II Messo comunale

i; i
r i : • • II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara
' 1

! !
; II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'arti 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'ari. 4 della L.R.

5.7.1997 JQ. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non éi soggetta a controllo preventivo di legittimità , se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo. ,

i [ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.
i - ! ; . . : 1 ;

Forza D'Agro Lì 15-09- 15 i" 1

j. ! 1 ' ': !• II Segretario Comunale [
F.to Morelli Chiara

i i I i • -

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3. 12.1991, n.44

ATTESTA •
:

1

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15-09-15 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la

: sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
i [ ] il COtRE.CO. non ha comunicato rannullameinto nel termine previsto
i [ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

n. .
[ ] il COTRE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

n. eie i .

Forza D'Agro Lì 15-09-15 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


